ILLUSTRISSIME ET REVERENDISSIME DOMINE,

Exhibeo hic Ill^{mae}. D. V^{ae}. brevem et sinceram relationem de qualitatibus eorum e quibus maxime convenienter aliquem eligi posse existimo in Pastorem Sedi Ardmachanae nunc pastore destitutae. Atque in primis propono Patrem Hugonem Cavellum in Provincia Ardmachana honestis et Catholicis parentibus oriundum. Studuit is tum Iiberniae tum in Salmanticensi Universitate Canonico et civili Juri in

quibus apprime versatus assumpsit institutum Strictioris Observantiae Ordinis Sancti Francisci, in eoque ea diligentia Sacrae Theologiae incubuit, ut in ejus lectura transacto plurium annorum intervallo quo ei edocendae vacavit, juxta ordinis consuetudinem fuerit jubilatus. Fuit aliquando Collegii Sancti Antonii a Padua Lovanii Guardianus; inde missus custos suae Provinciae ad capitulum generale habitum in Hispania anno 1620; deinde totius ordinis definitor generalis in reformatione Conventus Parisiensis aliisque muniis obeundis praefati ordinis Generali adstitit: immo et in toto ordine tantae aestimationis est, ut superiore anno Romae, cum ad eligendum Generalem suffragia conferrentur, suffragiorum multitudine Soli ei cesserit qui jam Generalis est, ibidem etiam in Capitulo Generali coram multis Cardinalibus, Religiosis aliisque viris doctissimis Theologiae defendendae praesedit. Nunc vero in Conventu quem Aram Coeli vocant Sacrae Theologiae lectionem primariam tradit. His accedit rara vitae illius integritas, morum exemplum et singularis modus tractandi Provinciae Ardmachanae incolas, et cum eis agendi; adeo ut tam a Clero quam a Nobilibus et populo summe ametur ut qui et de ipsis et patria universa semper et ubique bene meritus fuerit.

Deinde Dominum Edmundum Dunganum item in Provincia Ardmachana honestis et Catholicis parentibus natum, a vita, moribus et doctrina bene commendatum. Doctor est Sacrae Theologiae aliquot jam annis in Ibernia vineae Domini cultor et nunc Dioecesis Dunensis et Conrethensis, quae Ardmachanae subest Metropoli, Episcopus. Hic quoque a Clero, populo et Nobilibus amatur.

Demum Dominum Hugonem O'Reyly in Provincia etiam Ardmachana Episcopum Kilmorensem nobilibus admodum natalibus oriundum, et in Ultonia in qua Ardmachana Sedes sita est, ob consanguinitatem cum Magnatibus praecipuis valde gratum. Porro quantum desiderari debeat in aliquo, qui Ecclesiae jam in Ibernia praeficiatur, quod a Dioecesis, cui praeficitur populo ametur, non ignorant quicumque rerum Ibernicarum statum penitus novunt. Et ut Illmae. V. D. aliquosque pateat, hic pauca subjiciam.

Et primo quidem alibi, quam in ipsa Dioecesi vel vicinis partibus, iisque magis amicis, oriundi minus grati populo semper existunt. Quod quamvis tollerari posset in aliqua Dioecesi in qua Ecclesiasticis provenirent beneficiorum reditus, tamen in Dioecesibus Iberniae non potest sine gravissimis incommodis tollerari. Nam cum ibi sola benevolentia et devotione fidelium alantur Ecclesiastici. Fideles autem

suos cognatos populares et amicos ignotis et externis praeferant, assumpti ex una Provincia in aliam, vel ex una parte unius Provinciae in aliam partem ejusdem, in qua non habent cognatos et amicos, a quibus intertineantur, coguntur vel in aliis regnis degere, vel in ipsa Ibernia cum suis amicis, ubicumque sint, cohabitare; atque adeo Dioecesis perinde manet destituta Pastore, quam si sua Sanctitas ipsi de Pastore non providisset.

Exemplo fuerunt Dominus Petrus Lombardus et ante ipsum Richardus Crevaeus uterque ex Provincia Momoniae et Archiepiscopus Ardmachanus, quorum alter semper Romae degit, alter in ipsa Ibernia, ita tamen ut in Dioecesi numquam resederit. Nec magis resedisset, si ex ipsa Provincia esset talis tamen qui in ea parte provinciae, in qua Dioecesis esset, non esset oriundus, nec in ea haberet cognatos et amicos.

Rationes enim impediens aliquem ex una Provincia quominus residere possit in altera, impedire etiam solent unum ex aliqua parte Provinciae quominus residere possit in alia parte ejusdem Provinciae. Cum enim vel oriatur in Ibernia semper persecutio vel certe timeatur, ideoque metu incarcerationis et confiscationis incolae difficulter admodum cognatos et affines Ecclesiasticos recipiant, multo minus alienos conentur tutari ob pericula, quae illos ordinarie sequuntur vel sequitura putantur.

Itaque brevitatis causa omissis aliis ejusmodi pluribus obnixe rogo, ut Sua Illma. Dominatio propositos tres habeat commendatos sed prae reliquis Prem. Cavallum atque de iis suam Sanctitatem informet quod faciendo (ut plane spero) rem gratam Deo, Dioecesi Ardmachanae utilem et indubie totius Ecclesiae Ibernicae paci ac tranquillitati consultam praestabit.

XXXI.

PETITION OF THE EARL OF TYRONE TO THE POPE IN FAVOUR OF
FR. HUGH M'CAGHWELL FOR THE SEE OF ARMAGH, IN 1625.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

SANCTISSIME PATER,

Humillimus Stis. V^{us} filius comes de Tyron in Regno Hyberniae
Sacris B^{en} V^{ic} devolutus pedibus proponit humillime commodum valde
fore ad fidem et religionem Catholicam in praefato regno propagandam,

totiusque ejusdem regni feliciorum gubernationem si in diaecesibus nunc vacantibus eos Suae Stis. providentia dignetur jubere Pastores, qui ex ipsarum diaecesium provinciis sint oriundi, quorum vita, mores et doctrina ejusmodi sunt, ut ipsos ad quaecunque munia obeunda idoneos reddant ac dein quorum zelus ac merita talia hactenus extiterunt, ut de ipsis certe praesumi possit futurum ut nulla incommoda, vel difficultates declinent, ubi dicti regni ipsorum laborem aut operam exiget utilitas, et profecto incredibile prope est quanta incommoda dicto regno obvenerint, quod superioribus annis hujuscemodi non habuerit praelatos. Inde etenim fiebat ut Praelati partim belli incommodis deterriti, aliisque difficultatibus occurrentibus, partim consanguineorum et amicorum amore illecti degerint in partibus Hyberniae unde erant oriundi, a diaecesibus valde dissitis cum maximo proprii gregis et boni communis totius regni detrimento, immo etiam proximis annis, quibus, Catholicis proscriptis, haeresis omnia fere occupavit, prima et praecipua totius regni metropolis Ardmacha in ditione nostra sita, non solum ultimum suum piae memoriae Petrum Lombardum numquam vidit, sed neque ulla Hyberniae pars postquam factus est Praelatus, neque etiam praedicta Ardmacha unquam vidit Vicarium Generalem supradicti Petri Lombardi, quod verisimiliter accidit quia neuter eorum habuit in diaecesi Ardmachana nobiles, cognatos aliosve amicos apud quos posset commode degere et cum ignotis versari tempore haeresis sciret difficillimum.

Supplicans igitur ad B^{nia}. V^{ae}. pedes humillime provolutus obsecrat ut de providentia Apostolica Armacanae Sedi nunc vacanti aliquem praeficiat oriundum in provincia Ultoniae, in qua et ipsa sedes sita est. Tametsi autem provincia illa quosdam habeat ea cura dignos audeo tamen dicere (quod dictum cupio cum aliorum venia) neminem in universo Hyberniae regno illi curae magis idoneum esse, quam sit Pater frater Hugo Cavellus Ordinis Sti. Francisci nunc Romae in Conventu fratrum Minorum Araeceli Sacrae Theologiae lector primarius praeterquam enim quod sit ex primis ordinis sui patribus, quod multis in locis ob raram pietatem singularem doctrinam et prudentiam magnae sit aestimationis et in ipsa provincia Ultoniae natus, ad omnes ejus difficultates, et molestias subeundas maxime appositus, apud clerum, nobilitatem et populum tantae auctoritatis ut libenter se suaque bona pro ipso indubie sint exposituri.

Ea propter iterum Sanctitatis Vestrae pedibus provolvitur ut hanc dicto Patri curam de Apostolica providentia committat. In quo

singulare beneficium praestabit illi sedi ac provinciae universae et cleri, populi que ejus leniet dolorem quo gravissime jamdiu afficitur, quod ex suis natis a plurimis annis nullum habuerit Praelatum.

EL CONDE DE TYRON.

XXXII.

LETTER OF DR. M'CAGHWELL, ARCHBISHOP OF ARMAGH,
AUGUST 3, 1626.

[Fr. Hugh M'Caghwell was appointed to the See of Armagh in the Consistory of 2nd April, 1626, and was consecrated on the 7th of June the same year. He died when about to leave Rome on the 22nd of September, 1626, and was interred at St. Isidore's.]

RME. DNE.

Perlegi illos articulos, nec opus erat longa meditatione, ut meam apponerem censuram. Ad praesens clerus Hiberniae pace fruitur optima, licet particulares lites nunquam desint, quod eis cum omnibus aliis provinciis commune est. Querelae istae ante biennium tanquam abusus universales datae sunt contra quosdam regulares hibernos: qui tamen Episcopi Midensis et omnium fere totius regni Vicariorum Gnlum. et Aplicor. testimonia pro sua justificatione obtinuerunt, et V. Reverendissimae porrexerunt, quorum authentica copia habetur in hoc Collegio S. Isidori. Mihi certo constat ex Ultonia et Conacia, quae Regni conficiunt medietatem, nihil harum querelarum transmitti, sed ab aliquibus tantum alterius partis ordinariis moveri, ad quorum instantiam mihi videtur resolvendum quod communem totius regni statum concernat. Si scirent Regulares talia de se in universum ad S. Congnem. transmitti, possemus timere magnam pacis perturbationem. Fit eis vere injuria quod omnes traducantur, cum tamen abusus sint particularium. Ego in posterum intendo, sicut teneor, a parte cleri pastoralis stare, quod Dei dante, praestabo. Sed Epus. qui Ecclesiae suae ibi cupit bene provisum, debet arte et Marte laborare pro utriusque cleri pace, et tranquillitate. Quando vero aliquid statuendum esset ad coercendos Regulares non esset consultum omnes simul impetere, vel de eis de abusus condemnare, sed nunc hos, postea illos, ne conjunctis viribus negotium facessant ordinariis, populum et nobilitatem, apud quos multum possunt, avertendo a debita eorum obedientia et reverentia. Ceterum cum dubium non sit, abusus istos etsi non ab oibus., ab

aliquibus tamen committi, expedit, ut omnes commoneantur ex parte S. Congnis., etm. comminatorie, ut se emendent. Si Deus nos eo duxerit salvos, spero loquendo verba lenia lucrari coadjutorum animos. Faxit Deus, ut nos Epi. ita nostro munere fungamur, ut non censeamur dominantes in clero, sed forma facti gregis ex animo. Si V. Rma. cupit, ut de aliquibus horum capitum plura dicantur, veniam eo quando placuerit.

Interim D. O. M. Vram. R^{mam}. D. diu conservet.

Ex. S. Isidoro hac die 3 Augusti, 1626.

FR. HUGO, Archiepus. Armachanus,
T. Hiberniae Primas.

XXXIII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF CASHEL TO THE SECRETARY OF
PROPAGANDA, 18TH SEPT., 1626.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

ILL^{ms}. AC R^{ms}. DOMINE.

Ante promotionem meam institutus est Vicarius Ap^{ms}. Dioecesis Laonensis in provincia mea Casselensi R^{ms}. Dnus. Malachias Queleus Sacrae Theologiae doctor, et ejusdem dioecesis naturalis, Vir magnae sufficientiae et meriti, qui injunctum ministerium magna sollicitudine et fructu obivit, eandemque dioecesim, clerum et populum notabili omnium etiam haereticorum aedificatione reformavit in temporalibus et spiritualibus, ut ab eodem alii regni praelati exemplum quisque in suo districtu sumere non dubitarent. Hunc ad eandem sedem postulat unanimi consensu clerus et populus ejusdem dioecesis, quibus accessit Magnatum specialis super hoc transmissa ad Sanctam Sedem postulatio, concurrunt et proprio motu totius regni praelati Ecc^u. tam seculares quam Regulares ut ex transmissis ad defunctum Hiberniae Primatem Rev^{ms}. Petrum Lombardum commendatitiis constat, et exhibendis etiamnum quando audire placuerit aut videre in hoc totius cleri vota; quin etiam nunc nihil frequentius sollicitatur ab eisdem quam ut promotio dictae personae effectum habeat, idque mihi ut Sanctae Sedi placeret ante omnia in votis est, ut qui expertus sim quantum hoc dictae dioecesis Laonensis totiusque provinciae meae commodo sit

futurum et Catholicorum consolationi. Quapropter eundem quo possum affectu Ill^{ma} Dnitioni. Vrae. et Sacrae Congregationi commendatum opto. Ceterum si promotio ejus differenda sit ad beneplacitum S. S^{ua}. (ut qui pro nunc plures nolit promovere) non solum rogo inter primos ejus haberi rationem, sed etiam praesentibus admonere libuit et insinuare Ill^{ma} Dnitioni. Vrae. non posse sine gravi scandalo totius cleri et speciali offensione populi et magnatum dictae dioecesis alium ejus loco substitui, neque inter eos qui eam Sedem praetenderent alium inveniri merito et talento parem, aut etiam qui damnum ex ejusdem Dni. Malachiae summotione emersurum reparare possit.

In quorum fidem, Dat. Romae 18 Septembris 1626.

THOMAS, Archiepus. Casselen.

XXXIV.

PETITION OF THE CLERGY AND NOBILITY OF THE DIOCESE OF ARMAGH
TO HIS HOLINESS, 20TH NOVEMBER, 1626.

BEATISSIME PATER,

Ecclesia Ardmachana in Regno Hiberniae, ob mortem dilecti sponsi sui Fr. Hugonis, ejus nuperrimi Archiepiscopi, viduata luget: nonnulli ex adversariis praedictae provinciae procul dubio ad eam occupandam adspirant, qui nec in ea residere nec fructum ullum facere possunt; sategentes non in spiritualibus tantum sed et in temporalibus ejusdem incolae et magnates omni modo deprimere; unde turbae et dissensiones cum magno Religionis detrimento oriuntur. Quibus ut occurratur et ne res Ecclesiae non modo in provincia Ultoniae sed in tota etiam Hibernia detrimentum patiat, supplicatur humillime Sanctitati Vestrae et in primis tum a Clero Ardmachano praecipuaque Ultoniae nobilitate, tum etiam a parte Excellentissimorum Principum Tyroniae et Tyrcornalliae, dignetur Rev. Patrem Fr. Bonaventuram Magnesium Ord. S. Francisci, strictioris observantiae, Basilicae Lateranensis poenitentiarium, Tyroniae principis nepotem, etiam Comitum de Entrum et Vicecomitum de Rafrilan adhuc in Hibernia suis possessionis fruentis fratrem, qui doctrina, prudentia, pietate ac animarum zelo eximius est, vacanti Sedi subrogare.

Quod faciendo, &c.

XXXV.

PETITION OF THE CLERGY OF ARMAGH TO HIS HOLINESS IN 1626.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

BEATISSIME PATER,

Observantiae et obsequii osculum infigunt Beatitatis vestrae pedibus humiles et indigni Sedis Apostolicae filii, Bernardus Daniel Ecclesiae Ardmachanae Decanus, et Patritius Mathaeus Dioecesis item Ardmachanae Vicarius Generalis, sede vacante, reliquusque Clerus ejusdem Dioecesis et Ecclesiae; supplicantes humillime ut Sanctitas Vestra dignetur de paterna et Aplica. benignitate et providentia respicere super miserias et afflictum jampridem statum dictae Ecclesiae et Dioecesis, quae sita est in Tyronensi Dynastia cujus Incolae et temporales Dni. cum reliquis Dynastis Provinciae Ultoniae, quantum in defensione Fidei et Ecclesiae Catholicae pertulerint ab initio hereseos Anglorum toti potentiae coronae Anglicanae sese opposcentes, fusius jam recensere supersedemus ne molesti prolixitate videamur, tantum asserimus supra quam significari potest, nocuisse hactenus supradictae Dynastiae totique provinciae Ultoniae assumptionem externorum seu alibi quam in ipsa dioecesi vel saltem in provincia Ultoniae oriundorum ad Sedem Ardmachanam. In primis cum Hugo Comes Tyroniae Praefectus Gnalis. exercitus Catholici in Regno Hiberniae et caeteri Catholici provinciae Ultoniae oppugnassent Elisabethae Reginae exercitum bello quindecim circiter annorum abfuit semper Archiepiscopus Ardmachanus desumptus ex provincia Momoniae seu Cassalensi atque adeo in tanto rerum omnium discrimine Catholici destituebantur supremi sui in illo Regno Pastoris consilio et auxilio: deinde cum finito illo bello per Elisabethae Reginae mortem, Jacobi Regis Scotiae successionem et Scotiae potentiae accessionem ad Anglorum vires oriretur in Hiberniae persecutio et quidem peculiariter in provincia Ultoniae, ut cujus incolae maxime resistebant semper hereticis, degebat continuo Romae Archiepiscopus Ardmachanae Metropolis etiam ex provincia Cassalensi oriundus. Denique quoties ex dioecesibus suffraganeis praefatae Metropolis aliquae vacabant externi illi Archiepiscopi mittebant vel mitti a Sede Apostolica curabant Vicarios Generales alibi quam in ipsis Dioecesibus natos, qui nunquam residebant in suis sedibus sed aliquando visitabant; alii semel in anno, alii saepius, alii rarius prout cujusque ipsorum commoditas ferebat. Non sciebant siquidem

L

Archiepiscopi illi externi ignari rerum provinciae Ultoniae mittere alios qui continuo residerent, habebant enim ignotos Incolas et nativos ipsarum Dioecesium illius provinciae. Atque propter haec forte et multa ejusmodi superiori anno a Vestra Sanctitate fuit datus nobis et Sedi Ardmachanae P. Hugo Cavellus in Praelatum; vir certe secundum cor nostrum et totius nobilitatis et populi nostrae Dioecesis et qui si vixisset indubie illi Dioecesi multum profuisset: Sed quia tam cito obiit ut nullatenus prodesse potuerit rursus ad Sanctitatis Vestrae pedes devoluti supplicamus ut ex sequentibus dignetur in locum ejus aliquem substituere.

Quorum primus sit.—P. Robertus Chamberlinus natus ex nobilibus et Catholicis parentibus in ipsa dioecesi Ardmachana. In Salmanticensi Universitate creatus fuit Stae. Theologiae Doctor: et deinde assumpto instituto Fratrum Minorum Regularis Observantiae docuit in Collegio Sti. Antonii a Padua Lovanii octodecim circiter annis et adhuc docet Theologiam, est propectae admodum aetatis integerrimae vitae a Clero Nobilitate et populo Dioecesis Ardmachanae singulariter amatus.

Secundus.—P. Bonaventura Magnesius Ordinis etiam Min. natus in provincia Ultoniae, Comitum Tyroniae Consobrini Comitum Tyrcanalliae et Antrimensis consanguineus necnon Vicecomitis de Ravrylan Nepos, vita, moribus et doctrina admodum commendabilis jam in Ecclesia S. Joannis Lateranensis Romae Poenitentarius.

Tertius.—Edmundus Dunensis et Conrethensis Episcopus de cujus vita moribus et doctrina supponimus constitisse satis cum ad Episcopatum non ita pridem promoveretur, est natus provinciae Ultoniae et jam residet in sua Dioecesi.

Quartus.—Henricus O'Mellan Ordinis Minorum in ipsa Ardmachana dioecesi oriundus in Salamanticensi Universitate Theologiam absolvit Sedecim circiter annis in Hibernia et peculiariter in jam dicta nativa dioecesi Praedicatoris munus obivit cum magno totius populi fructu. Fuit saepius Conventus Fratrum Minorum Ardmachiae Guardianus, est magnae pietatis, commendabilis valde a zelo et gratia qua pollet singulari in tractando quoscumque suae provinciae Incolas unde et ab illis summe amatur.

Quemcumque horum dignabitur Vestra Sanctitas promovere ad Sedem Ardmachanam ejus promotione et evitabuntur incommoda quae solent provenire ex externorum ad eandem Sedem promotione et votis Incolarum Dioecesis Ardmachanae satisfiet.

XXXVI.

LETTER OF THE BISHOP OF FERNS.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

[Though the following letter bears no name, it is expressly referred in a cotemporary note to Dr. John Roche, Bishop of Ferns. This distinguished Prelate was born in the town of Ross, in the County Wexford, and belonged to that branch of the Roche family which was represented by Lord Viscount Fermoy. He applied himself with ardour to the study of Philosophy and Theology in the most famous Academies of France, Spain, and Italy, and received at Bologna the Laurea in Sacred Theology. Cardinal Bentivoglio soon after selected him as his Domestic Theologian, and held him in such esteem that when entering Conclave he openly declared that were the burden of the Papacy to fall upon his shoulders, his first Cardinal would be the Irish Theologian, Dr. John Roche. He was appointed Bishop of Ferns in 1626, and died on the 9th of April, 1636, in his sixty-third year.]

ILLME. ET RME. DNE.,

Quaeritur.—An expediat aliquem nunc assumere ad regimen Ecclesiae Ardmachanae in Hibernia ?

Cum S^{mus} D. N. et Sacra Congregatio Inquisitionis nihil magis optent, quam certam aliquam aut ad minus probabilem notitiam habere de idoneo viro, cui Ecclesiae Ardmachanae vacantis cura committi possit, valde dolendum est tam contraria nedum diversa esse Hibernorum Studia et vota ut etiam post multam adhibitam indaginem Sacra Congregatio penes quam eligendi arbitrium est, nihil certi statuere possit, quibusdam asserentibus nonnisi ex ipsamet Ultonia, in qua sita est Ecclesia Ardmachana, Antistitem debere assumi, aliis vero contradicentibus, non ad Ultoniam, in qua penuria est virorum idoneorum, restringi debere eligendum Antistitem sed ex qualibet Hiberniae parte posse assumi, cum attendenda magis in Praelato sit eminentia virtutis quam consideratio sui originis ; quibusdam quoque acriter affirmantibus nonnisi de consensu Tyroniae et Tyrconalliae Comitum (quorum majores olim in illo tractu habitarunt) assumi posse Antistitem : aliis oppositum plane tuentibus tutum videlicet non esse Catholicis in eo tractu degentibus si pastori subjiciantur quem Rex Angliae in odium eorumdem comitum ferre non possit, ideoque non habendam esse rationem voti seu consensus comitum. Alii pro hac cura commendant Religiosos alii eosdem omnino excludunt tanquam minus indifferentes et tempori huic non convenientes. Haec atque his similia ex variis partibus Belgii Galliae et Hispaniae transmittuntur ad Sacram Congregationem contraria de eodem subjecto Hibernorum vota. Quid mirum ergo si haesitent superiores in electione viri idonei ?

Atque ut quid sentiam de mandato eorundem superiorum paucis exponam, ingenue fateor me rubore suffundi quoties cogito irrepsisse honorum, et graduum ambitionem in gentem meam hoc calamitoso tempore, in quo ad patientiam solum, et persecutionem armare debemus. Sentio itaque noxiam hanc et intempestivam ambitionem quae et nos ipsos inquietat et superioribus nostris fastidium parit, e cordibus nostris evellendam esse, nec alia via evelli posse quam occludendo aditum ad honores: sanesi S^{mo} D. N. conceptis verbis pronunciet, Se nolle plures Episcopos pro Hibernia creare quam modo sint, cito defervescent ambientium studia et ad humiliora consilia se convertent: tunc discussis tenebris, quas nunc injicit confusio, lucis aliquis radius apparebit qui personam idoneam denotet pro vacante cura.

Sentio secundo sedulo curandum esse ut ad Ecclesiam Ardmanachanam non promoveatur nisi qui certo modo emineat in Clero Catholico siquidem inter haereticos illa sedes occupatur a viro potente in Scriptis et Sermone, cui si gregarius aliquis detur in Antagonistam cedet hoc in vilipendium Catholicae Religionis: praestat ergo neminem assumere, quam aliquem qui causae nostrae dignitatem honestare non possit.

Sentio tertio non esse assumendum aliquem qui alio quam religionis nomine Regi Angliae exosus sit si enim de perduellione aut perturbatione status suspectus sit nunquam ipsi dabitur quies aut iis qui in aedes suas eum admittant. Quapropter parce et caute se deberent ingerere in commendatione personarum praedicti Comites Tyroniae et Tyrconaliae ne commendatis obsint dum sibi non prosunt.

Sentio quarto ex Clero Seculari assumi debere Antistitem Armacanum quia haec est recepta opinio omnium recte sentientium de rebus Hiberniae propter rationes saepe adductas quibus non contradicunt ulli Regulares nisi qui pro seipsis ambiunt.

His itaque praemissis. Salvo meliori iudicio existimo non esse nunc assumendum aliquem ad regimen Armacanae Ecclesiae donec deposita contentiosa ambitione discant Hiberni Consilia humilitatis amplecti, nunc enim quae requiritur vera notitia viri ad regendum idonei omnino obfuscata est per informationes Hibernorum sibi invicem contradicentium, nec vacat periculo si electio fiat in obscuro. Porro hujus Ecclesiae provisio patitur aliqualem moram, nam ex eo quod nonnihil expectetur nullum eveniet Ecclesiae speciale detrimentum praeter id quod evenit proxime elapsis annis circiter triginta, quibus nullus proprius Antistes resedit in illa Ecclesia.

Atque ut tandem bona et utilis fiat electio capienda est informatio ab ipsis Episcopis in Hibernia residentibus de viro quem censent idoneo; hi enim cum exercitatos habeant sensus in cognitione temporum, loci et status sui, melius norunt quid patriae conducatur quam alii scire possunt qui instruunt Nuntios Aplicos. in Gallia, aut Belgio. Erit igitur consultum ut vel nomine Sacrae Generalis Inquisitionis, vel Sacrae Congregationis de Propaganda Fide scribatur ad aliquem Metropolitanum ex residentibus in Hibernia qui Collegarum omnium Episcoporum ibidem residentium vota colligat, et transmittat. Interea vero temporis antiquior suffraganeus, seu Vicarius Aplicus. vacantis Ecclesiae curam gerat.

XXXVII.

MEMORIAL OF FR. BONAVENTURE MAGENNIS, O.S.F., REGARDING
THE SEE OF ARMAGH.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

[Father Bonaventure Magennis, the writer of the following paper, was a Franciscan, and held at this time the post of Penitentiary in the Lateran Basilica. He was appointed Bishop of Down and Connor on 9th of April, 1630. He had already, however, been more than once postulated for other Sees. Thus, for instance, Rev. Dr. Callanan, President of the Irish College, Rome, and agent of several of the Irish Prelates, petitioned, in 1626, for his appointment to Armagh. The petition sets forth that he was "doctrina, pietate, prudentia et animarum zelo eximius, clero, populo, et Ultoniae nobilitati gratissimus." It adds that he was nephew of the Earl of Rathfriland, and a near relative of the Earl of Antrim and other noblemen who still enjoyed their ancestral domains "et quorum auctoritate et constantia, Catholica fides in Provincia Ultoniae praes alii omnibus Hiberniae Provinciis integra et inviolata conservatur." It further states that he was "Excellentissimi Tyroniae Comitis nepos, omnium principum ne dicam totius Hiberniae sed omnium partium Septentrionalium de Sancta Sede plus benemeriti." Dr. Magennis departed this life the 24th of April, 1640.]

RATIONES PERSUADENTES NON ALIUM SED ULTONIENSEM ESSE
DELIGENDUM LOCO DEFUNCTI ARMACHANI, SIMUL CUM ALIQUIBUS
ADVERSARIORUM OBJECTIONIBUS AD ILL^{NUM.} AC R^{NUM.} D. CARDINALEM
LUDOVISIUM, HIBERNIAE PROTECTOREM.

1° Ultonia in qua sita est Armacana Sedes semper fuit contraria et opposita caeteris Hiberniae Provinciis, cujus vivam memoriam sese habere ostendunt, utriusque partis indigenae, inter quos scintillae quae-

dam antiquarum inimicitiarum ad haec usque tempora satis vigent, ita ut perinde esset Ultoniensibus mittere pro Praelato ex alia Hiberniae Provincia oriundum, ac Genuensibus Sabaudum, vel e converso Sabaudis Genuensem, unde sanctissime instituit fael. recor. Gregorius XV. Patruus Ill^{mae}. ac R^{mae}. D.V. in singulis Hiberniae Provinciis promovendos esse dumtaxat naturales, qui affectu, et solitudine domesticos curarent, magis quam externi, quorum quisque ad proprios affectu trahitur. Nam is Ecclesiae cuilibet est praeficiendus, qui ei solet esse utilior: at naturalis solet esse utilior, teste doctore Angelico 2. 2. q. 63. a. 2.: ubi ait quod *qui est de gremio Ecclesiae solet esse utilior, quia magis amat Ecclesiam in qua natus est.* Et propter hoc dicit mandatum fuisse Deuteron. 17. *Non poteris alterius gentis hominem facere Regem, qui non sit frater tuus.* Propter quod etiam cum inter canonicos de elect. juncta glossa, Verbo *aliam*, cavetur ne assumatur Praelatus ex aliena Provincia dummodo idoneus reperiat in eadem. Quod cum ita sit, et Sta. Mater Ecclesia nihil aliud cupiat quam fidelium in spiritualibus incrementum, imo illud sit, post gloriam Dei institutionis Pastorum et Praelatorum principalis scopus, congruum omnino videtur ut ii deligantur in Pastores, qui ad hujus scopi consecutionem fidelem populum diligentius animabunt et indefessius instigabunt, quales semper reperiuntur esse indigenae cujusque loci, respectu Ecclesiarum ejusdem loci, ob innatum amorem quoque eas prosequuntur, juxta doctrinam traditam.

2° Et dato, quod hic et nunc extraneus possit esse aequae utilis alicui Ecclesiae, ac natus, hoc tamen non potest verificari de ullo extraneo, respectu Ecclesiae Ardmachanae, quia stantibus rebus, ut sunt, nullus extraneus poterit in ea residere: Nam hisce calamitosis temporibus, non audent Nobiles nec plebei in suas domos recipere, nisi sibi aliquo vinculo consanguinitatis, affinitatis, aut amicitiae devinctos, imo nec hos ipsos aliquando, metu persecutionis, recipiunt, taliter ut Ecclesiasticis saepe saepius necesse sit se in montibus et sylvis abdere, ubi, per sibi fidos, vitae necessaria recipiunt, ubi etiam populo Xtiano, clam convocato, sacramenta administrant et Dei Verbum proponunt. Quomodo ergo praesumendum est quod recipient ex aliena Provincia oriundum, a quo animo et affectu avertentur qui nec suos sine aliquali difficultate, aliquando audent suscipere? Ultra quod certum est, quod extraneus, etiam si posset, non residet in Ultonia, ut omnium extraneorum, qui nostris temporibus dictae Ecclesiae praefuerunt, exemplo comprobatum est, quod si residere nequiverit neque voluerit,

quomodo quod infirmum et contractum est consolidabit : quomodo quod aegrotum, sanabit ; et quomodo quod perierat quaeret ?

3° Dices sufficere si resederit in aliqua ex vicinis Provinciis, nec requiri ut semper in Ultonia resideat. Respondetur, quod Ultonia reputabit se Viduatam et pastore destitutam nisi in ea propria ejus Archiepus. resederit. Et dato quidem, quod hoc sufficeret tempore necessitatis, quae quaeso hic necessitas, quandoquidem facile possit reperiri, non qui in vicina Provincia sed in ea propria residebit ? Et ad quid promovere eum, qui non poterit residere, nisi, praerogativo aliquo speciali, ejus absentia suppleatur ? at constat praerogativum ullum, absentiae excusativum, non posse reperiri in ullo extraneo comparato ad Ultoniae indigenas : nam si nobilitatem, moribus et doctrinae adjunctam, quis desideraverit, in Ultonia reperiet Nobilissimos et doctissimos, qui nisi reliquos Regni excedant ad minus non exceduntur. Si merita insuper majorum et Patriae, non est inter extraneos et Ultonienses locus comparationis, ut constabit ex quarta ratione. Ad quid ergo promovere extraneum qui in Ultonia non poterit residere si aequè benemeritus reperiatur ex eadem, qui et simul in ea residebit (ut jure divino, naturali et canonico tenetur quisque habens curam animarum) et gratissimus erit Nobilitati, Clero et populo.

4° Tertia ratio et quidem valde urgens est quod ex promotione alicujus externi ad Sedem Armacanam magna Prov^{us} Ultoniae secutura sint damna : experientia namque constat Ultoniam quae fuit seminarium bonarum virtutum, in curia extraneorum Archiepiscorum multum suae splendoris et nominis perdidisse : tempore etenim promotionis Dni. Petri Lombardi ad Ecclesiam Armacanam Ultonia habuit septem Episcopos indigenas, reliquis Hiberniae provinciis utpote jugo haereticorum subjectis praelatis omnino destitutis : quibus mortuis, ob odium gentis Ultoniae, taliter restitit dictus Dns. Lombardus ut continuo Septemdecim annorum spacio Ultonia Praelatorum solatio destituta manserit, creatis interim de factione sua in nativa provincia et vicinioribus octo vel decem Epis. imo quando ante biennium clementia Smi. D.N. et vigilantia Ill^{us}. et R^{mus}. D.V. factum fuit ut in Provincia Ultoniae aliqui eligerentur episcopi, in tantum restitit praefatus Dns. Lombardus, ut cum praeter ipsius conatum rem jam effectam vidisset, scripserit praefatis Episcopis, suis amicis, prohibendo ne electos Ultonienses consecrarent. In Collegiis etiam Belgicis Gallicis et Hispanicis fundatis quidem non pro una vel altera

dumtaxat Hiberniae Prov^a sed pro omnibus aequaliter, curaverunt externi ut de juventute Ultoniensi nulli vel saltem paucissimi reciperentur. Quid ergo de alio extraneo praesumendum est, nisi quod eodem pede incedet et quod commodum Ultoniae occurret promovendum illud potius impedit quam promovebit.

5° Quarta demum ratio desumitur ex meritis Ultoniae et principum ejus tam secularium quam Ecclesiasticorum. Et quidem si de ejus meritis loquamur, certum est eam omnium Septentrionalium Provinciarum esse de S. Sede plus benemeritam, nam ipsa semper in tota Hibernia fidem fovit et usque ad haec tempora illaesam servavit, in ipsa Concilium Tridentinum primo fuit receptum, in ea sola in Hibernia servatur novus temporum computus, reliquis provinciis Veteri Calendario, haereticorum more, sese conformantibus: et non solum in hoc, sed nec in ullo alio simili potest cogi Ultonia (quidquid tentent haeretici eam eapropter dire persequentes) ut a S. Matris Ecclesiae consuetudine vel latum unguem deviet. Principes insuper ejus Tyroniae et Tyrconalliae Comites sunt de S. Sede optime meriti: Majoribus porro horum sceptrum tenentibus Regni, Hibernia fidei principiis imbuta est; eorumque parentes continuo quindecim annorum bello (S. Sede ita jubente) furentis in cedes Catholicorum Elizabethae Reginae Angliae gladium in propria sua viscera zelo fidei et obedientiae Romanae converterunt, reliquis Regni provinciis, excepta parte Conaciae, a parte haereticorum stantibus. Majores etiam eorum multas in Hibernia terras Ecclesiae donarunt multa monasteria et Ecclesias erexerunt, inter quas locum habet Armacana, eorumque ex familia plurimi prodire Sancti. Propter quae et multa plura, quae a dictis comitibus eorumque successoribus in Ecclesiae utilitatem fieri possunt, saltem de congruo admittenda est eorum petitio.

6° Negatur etiam quod Ultoniae merita in Principibus Ecclesiasticis quos habuit minus elucescunt; nullus etenim inventus est Praelatus Ultoniensis qui hisce difficillimis temporibus suae curae sarcinam deponeere visus est, aut operi aut labori se subtraxit, sed super grege excubias servare, eandem aut persecutionis aut belli aleam subivit nec tempori cedens neque passioni. Testis hujus Rmus. D. Edmundus Gauranus, Archiepus. Armacanus qui, admonente bonae mem. Clemente octavo, Comites Tyroniae et Tyrconalliae, cum subditis in fidei defensione armavit, in quo bello idem ipse martyrio decubuit. Testis R^{mus}. D. Redmundus Galchurius Epus. Derensis ab Anglis captus et caesus gloriosus martyr. Testis Frater Ricardus Brady, Epus. Kilmorensis,

saepe ab Anglis captus, in pace et senectute bona annos finiit post viginti et amplius annorum labores. Testis Frater Cornelius Dubenius Epus. Dunen. et Coneren. sexdecim vel circiter ab hinc annis glorioso martyrio affectus in Civitate metropoli Dublinii, uterque horum Ordinis Minorum Regularis observantiae. Testis R^{mus}. D. Cornelius Bullius Epus. Rapotensis qui etiam super grege suo vigil et praesens semper perseveravit. Hi omnes tantum abest, ut Regno metu persecutionis cederent, sed vix ipsa Provincia nisi causa salutis vicinarum, deficientibus alibi Pastoribus. Omitto multos inferioris Cleri qui plures numero fidei confessionem martyrio confirmaverunt, quam in ulla alia totius regni provincia. Tuto igitur Provincialibus Sedes Aplica. suae provinciae committet curam in quibus et exempla vigent fidelis administrationis, et merita quam in aliis frequentiora, ac proinde non debent opprimi, imo rationabile valde est, ut qui fidelius S. Sedi inservierunt, et inserviunt, ejusdem S. Sedis favorem et patrocinium peculiariter experimententur, quod si Ultonia id non experimentetur juste quidem conquaeretur, justior videbitur ejus marmor, quam Graecorum adversus Judaeos, eo quod in ministerio quotidiano despicerentur viduae eorum.

7° Rationes datae, ni fallar, sufficienter persuadent nullum alium nisi verum Ultoniensem esse deligendum in loco defuncti Armacani: et quamvis contra quoscunque aliunde oriundos valide militent validius adhuc id faciunt contra Mediae incolae, quae provinciuncula est a reliquis Hiberniae provinciis in politicis diversa: et quamquam Armacano, tanquam Metropolitano in spiritualibus subjecta sit, a Provincia tamen Ultoniae in cujus medio sita est Civitas Armacana in temporalibus est diversissima, eique ultra omnes Regni Provincias inimicissima: quippe quae antrum est et receptaculum Anglorum et ex eis oriundorum, qui Ultoniam, ob res contra eos fortiter gestas, odio prosequuntur mortali. Et quamvis Catholici sint, majori ex parte, adeo tamen sunt haereticis addicti ut nequidem videre eos velint qui Anglos possent offendere, quod patet quotidiana experientia et peculiariter, eo quod ex parte haereticorum, contra Catholicos fidem propugnantes, semper steterint, quemadmodum et semper sunt parati stare, si unquam occasio sese offerret. Exclui ergo maneat a Gubernio Ecclesiarum Ultoniae omnes Medenses et consequenter Pater Provincialis Dominicanorum qui Medensis est, ob rationes datas, quia invisus est Ultoniensibus et quia in Ultonia residentiam non poterit facere. Et praeferre eum Episcopatu Medensi, cujus parentes et amici semper haereticorum fuerunt contra

Catholicos fautores, indigenis aliorum decem Episcopatum Armacano subjectorum, qui fidem orthodoxam strenue contra haereticos propugnarunt, videtur omnino inconueniens, maxime cum ex his reperiantur subjecta, non solum populo magis grata, sed etiam magis apta et sine comparatione magis proficua.

8° Dices ex ordine Minorum tres esse Episcopos in Hibernia, ac consequenter ne Praedicatorum ordo peioris videatur conditionis, expedire praedictum Patrem ad Episcopatum promovere.

Respondetur admittendo expediens esse eum ad Episcopatum promoveri, sed non in Ultonia, tum ob rationes jam superius datus, tum etiam quia nullus hujus instituti reperitur in tota Ultonia: et quando dicitur non expedire ordinem Praedicatorum esse peioris conditionis ordine minorum, verissimum est ubi eorum merita sunt aequalia: sed non sunt aequalia in Hibernia: nam in Hibernia Dominicani ita defecerunt ut a multis annis non habuerint Provincialem, ante hunc qui jam a decennio est continuatus, eo quod aliis subjectis idoneis careant. Ordo tamen Minorum semper perseveravit in suo vigore et flore neque ullo modo defecit, sed ab initio Schismatis Anglicani usque in hodiernum diem strenue in vinea Domini laboravit Catholicos in fide confirmando et contra haereticos indefesse animando. Merita etiam personarum et talenta utriusque ordinis sunt valde imparia, numerus item quia soli concionatores fratrum Minorum excedunt duplo totum numerum Ordinis Praedicatorum: ac proinde non debent aegre ferre, quod in Hibernia et praesertim in provincia Ultoniae, ubi neminem habent, fratres minores eis praeferantur, cum id minorum merita, numerositas et talenta exigant ad quae adhuc non accedunt Dominicani.

Proponuntur aliquae adversariorum objectiones eisque satisfit.

9° Prima objectio: Ultonienses omnes sunt odiosi Anglis, ac proinde non convenit ullum eorum Ecclesiae Armacanae praeficere, quia illud nihil aliud foret, quam haereticos irritare, eisque occasionem praebere Catholicos infestius persequendi.

Haec objectio est adversariorum Achilles. Respondetur tamen falsum esse haereticos ab promotionem alicujus Ultoniensis sumpturos occasionem Catholicos plus persequendi. Quod patet exemplo duorum Epum. Ultoniensium de facto in patria laborantium, exemplo item bonae memoriae D. Archiepi. Dublinensis Eugenii Mathaei ex Ultonia oriundi et consanguinei Ex^{morum} DD. Comitum Tyroniae et Tyreconalliae, qui novem continuis annis gregi suo summa cum vigilantia

et fructu, sine metu novae persecutionis, praefuit, imo promotio Ultoniensis videtur potius fraenum haereticis ne invehantur contra Catholicos vel eos persequantur : nam quo plus haeretici Catholicos timent, eo mitius eos tractant, quod videri est nunc temporis per totam Hiberniam propter metum conceptum quod Catholici aditum darent Regi Hispaniarum ad invadendam Hiberniam.

10° 2^a Objectio : Comites Tyroniae et Tyrconalliae instant semper pro fratribus minoribus promovendis ac proinde non videntur exaudiendi.

Respondetur, quod licet in Ultonia nullus sit Antistes ex ordine minorum, jam sese contentabunt, modo detur eis aliquis Ultoniensis, sit ex Clero Seculari vel Regulari, quamvis quidem mallent fuisset Frater minor, non quia frater minor, sed quia sciunt talem Clero et populo Ultoniensi fore magis gratum, et proficuum, attendentes eum Ecclesiae cuilibet praeficiendum, qui magis idoneus reperitur, sive hujus, sive illius instituti sit. Plura alia hujusmodi objiciunt adversarii sed quia futilia ea omitto.

11° Tantummodo advertendum omnes conatus adversariorum eo tendere ut Ultonienses opprimant, et sub jugo Anglorum detineant, timent enim quod si eis daretur praelatus nationis, jugum illud excuterent ac proinde objectionibus factis et aliis similibus animum Sanctissimi et S. Congregationis ab Ultoniensibus avertere conantur, quod quam injustum sit aequo judici perpendendum relinquitur. Caveat ergo Ill^{ma} et R^{ma} D.V. ne ab adversariis Ultoniae decipiatur et *provideat*, ut ait Moyses ad Dominum jam moriturus, Num. 27, *hominem, qui sit super multitudinem hanc et possit exire et intrare ante eos, et educere eos vel introducere, ne sit populus Domini sicut oves absque Pastore.*

12° Hic adjiciendum judicium meum de viris ex Ultonia ad regimen dictae Ecclesiae, magis idoneis. Et salvo semper meliori judicio e Clero Seculari ii sunt R^{ma}. D. Edmundus Dunganus Epus. Dunensis et Conorensis. Est Theologiae Doctor, vir integerrimae vitae et doctrinae rarae, apud Clerum, Nobilitatem et populum magna in veneratione habitus : et D. Hugo Kilmorensis Epus. a nobilitate doctrina et virtutibus plurimum commendatus, qui ambo vigilantia Ill^{ma} ac R^{ma}. D. V^{ca}. munere Episcopali ante biennium sunt donati. E Regulari vero Clero, primum obtinet locum, R^{nda}. Pater Robertus Chamberlinus S. Theologiae Lector Jubilatus et Salamanticensis Doctor unus e gravissimis Theologis hujus temporis ; et secundum Pater

Henricus Mellanus Theologus et Concionator egregius, qui ambo sunt ex Ordine Minorum de Observantia cum duobus vel tribus aliis ejusdem instituti, quos sine nota forte proprii interesse non possum nominare. Alterius instituti neminem invenio in Ultonia quem nominare possem, quia praeter Fratres Minores et quatuor aut quinque Ordinis Cisterciensis nullos habet Ultonia Religiosos, quos si habuisset et fuissent idonei eos non subticuissem. Supplicatur eapropter quam humillime Ill^{mas.} ac R^{mas.} D. V^{as.} in qua tota spes Ultoniae est collocata, quatenus dignetur, exclusis quibuscunque extraneis, aliquem horum quem maluerit ad Ecclesiam Metropolim Armacanam promoveri facere idque celeriter. Pro qua gratia, &c.

XXXVIII.

NOMINA CONVENTUUM ORD. PRAEDICATORUM IN HIBERNIA AC FRATRUM
IBI DEAGENTIUM.

[This paper was presented to the Sacred Congregation in 1627. It bears no name, but was probably an official list drawn up by the Provincial of the Order. I have met another letter of the same Provincial "ad fratrem Michaellem de Spiritu Sancto," dated from Louvian the 29th May, 1627, in which the following passage occurs:— "Quidam Religiosus ex nostratibus qui ex Hibernia in hasce partes nuper se contulit mihi retulit quod in oppido de Athenry se praesente apertum fuit sepulchrum in quo jacebat corpus fratris Dominici Rolandi praedicti ordinis Religiosi illudque inventum esse testantur cum suo habitu quasi integro, caput cum sua carne integrum, reliquae partes ac ossa sine carne. Caeterum ejus ossa cum carne relictis, suavissime et fragranter redolebant, ejus quoque Scapularium ac Rosarium supercingulum post tot annos illaesa omnino reperta sunt. Tandem populus haec ossa secum cum maxima veneratione tulerunt."]

Ultonia.

Conventus Derensis.
Culrathensis.
Novae Villae.
Carlinsis.
Pontanae.
Meden.
Conventus de Mullingear.
de Athrim.

Lagenia.

Conventus Dublinen.
Nassensis seu Decolle.
de Inseueyr.
de Athy.
Inurimorseu Arcloensis.
de Aghabo.
Kilkeniensis.
Rossensis.

Momonía.

Conventus Waterfordensis.
 Yochuellensis.
 Corchagen.
 Gleanuiren.
 Trahien.
 Cassellen.
 Loraten.
 Killagen.
 Limbricen.
 S. Petri Martyris de Portumna.

Conatía.

Athenriensis.
 S. Mariae Galvien.
 Urlaren.
 de Vico.
 de Rathbrana.
 de Muylevil.
 Berecensis.
 de Roseoman.
 Tullsque.
 Cluansavil.
 Villaedum.
 de Sligo.
 Longforden.

Omnes vero praedicti Conventus habitabantur a Fratribus nostris antequam Henricus VIII. Rex Angliae ejusq. familiae Elisabetha sibi supremi capitis Eccliae. nomen usurpassent, et omnes conventus omnium religiosorum ordinum in Anglia et Hibernia oppressissent, religiosis omnibus ab eis expulsis, eorumq. redditus sibi ac suis subditis appropriantes; sed ab Hibernia nunquam poterant fratres nostros penitus extirpare. Nam quamvis expulsi a monasteriis suis erant, non tamen Regnum reliquerunt, sed apud seculares cathólicos latitabant, et aliquando etiam ad aliquem conventum suum in desertis locis constitutum, et a catholicis possessum conveniebant, ibique capitula sua, prout poterant, celebrabant, et ordinationes pro temporum calamitate omnibus convenientibus statuebant, remanentes semper sub unius Provincialis, aut unius vicarii Generalis obedientia, qui fere per totum illud tempus suppressionis usque ad annum circiter 1612 erat Rdu. admodum P. Fr. Thaddaeus Duanus, eoque tunc per mortem ablato dispersi sunt fratres inter catholicos seculares eorum benefactores: sic remanserunt, donec circa an. Dni. 1613 et deinceps hucusque venerunt in Hiberniam fratres, qui erant educati in Hispania, qui fratres iterum congregaverunt ad duos vel tres conventus solitarios fratres nostros, et ex istis se extenderunt per Provinciam ita, ut jam 12 domos habitatas habeant, ex quibus octo sunt in oppidis et civitatibus, et aliae quatuor in desertis locis, et inter hos, ac illas haec intervenit differentia, quod in civitatib. et oppidis non possumus nostris antiquis vivere domibus, sed in domibus deforis saeculari modo fabricatis, et

intus ad formam religiosae habitationis ordinatis, ac dispositis. Nam in eis inveniuntur oratorium, dormitorium, refectorium, et aliae necessariae officinae religiosis convenientes a consortio seculari separatae, quas tamen pretio, seu annuali reddito conducimus, quos redditus et alia omnia nobis pro victu ac vestitu necessaria solum habemus ex eleemosynis catholicor. illarum partium. In conventibus vero illis quatuor, qui extra civitatem sunt, bene possumus vivere in propriis ordinis aedibus et monasteriis, licet aliquando in illis ab haereticis nocturna invasione appetimur. Omnes autem fratres nunc in Hibernia degentes qui sunt numero circa centum, aut supra, in praedictis domibus distributi habitant, nec eis exire licet, nisi ad predicandum vel ad postulandas eleemosynas, vel ad aliquod charitatis aut obedientiae opus exercendum, et cum Praelati licentia. Et in aliquibus ex praedictis domibus regularis disciplina ita viget, ut carnes nunquam (nisi ab infirmis) comedantur, et matutinae et aliae horae canonicae a tota communitate simul (absq. tamen cantu) absolvantur. In octo ex illis domibus sunt Prioeres canonice electi per voces conventualium, et in aliis quatuor sunt Vicarii. In septem vero ex illis Novicii educantur, et expleto tempore novitiatus in Hispaniam aut aliam ordinis Provinciam, in qua literar. studia vigent, mittuntur, et postquam cursus tam artium, quam Theologiae absolvunt, in patriam iterum ad fidem praedicandam revertuntur. Sunt autem nunc in Hispania circa 50 fratres Hiberni, et multi alii obierunt ibid., et procurator noster ibid. diebus nuper elapsis ad me scripsit, qd. hoc anno praeterito, postquam ego veni ad has partes, quinque fratres nros. absolutis studiis misit in Hiberniam, et ego cum inde venissem, reliqui in Provincia circiter centum fratres per supradictas 12 domos distributos nam,

In Conventu Dublinensi.—Praesident quatuor Sacerdotes, videlicet R. P. Fr. Thomas de Ascensione Prior, R. P. Fr. Dominicus Nugentius, R. P. Fr. Petrus Strang, P. Fr. Marcus Fearel, et tres juvenes, quor. nominum non recordor, et unus laicus.

In Conventu de Mullingear.—Inhabitatur ab octo Sacerdotibus, quatuor professis juvenibus, duob. laicis, et sex vel octo novitiis. Nomina Sacerdotum sunt: R. P. Fr. Thomas de S. Dominico Prior, R. P. Fr. Io. Hanly sexagenarius, R. P. Fr. Hugo Magneill etiam senex, R. P. Fr. Bernardus O'Brian, P. Fr. Petrus Albanagh, P. Fr. Edmundus O'Hereaghty, P. Fr. Patritius Breassill, P. Fr. Guillelmus Ganly. Juvenum autem et novitior. nomina non occurrunt memoriae.